РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2018 г. № 349
О внесении изменений в Положение
о предоставлении субсидий из
бюджета муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
в целях субсидирования части затрат
субъектов малого и среднего предпринимательства
по уплате лизинговых платежей, а также
субсидирования части затрат субъектов
социального предпринимательства,

утвержденное постановлением администрации
муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»
от 26 мая 2017 года № 347
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 октября 2013 года № 392, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в целях субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате лизинговых платежей, а также субсидирования части затрат субъектов социального предпринимательства, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 26 мая 2017 года № 347 (далее-Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1. Главы 2 исключить слово «зарегистрированные».
1.2. Пункт 3.5. Главы 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Критерии оценки заявителей:
	№ п/п
	Критерии
	Категория заявителей
	Баллы

	Микропредприятия
	Малые предприятия
	Средние предприятия

	Значение

	1
	Количество сохраняемых рабочих мест до конца отчетного периода
	свыше 5
	свыше 50
	свыше 150
	25

	от 3 до 5 вкл.
	от 31 до 50 вкл.
	от 126 до 150 вкл.
	20

	от 1 до 2 вкл.
	от 1 до 30 вкл.
	от 1 до 125 вкл.
	15

	2 <*>
	Количество планируемых к созданию рабочих мест до конца отчетного периода
	свыше 3
	свыше 8
	свыше 12
	25

	от 2 до 3 вкл.
	от 5 до 8 вкл.
	от 9 до 12 вкл.
	20

	1 вкл.
	от 1 до 4 вкл.
	от 1 до 8 вкл.
	15

	3
	Среднемесячная заработная плата на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подаче конкурсной заявки
	свыше 110% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	свыше 130% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	свыше 150% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	15

	от 100% до 110% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	от 100% до 130% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	от 100% до 150% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	10

	ниже размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	0

	4
	Финансовая поддержка за счет средств местного и (или) областного бюджетов в течение двух лет, предшествующих году подачи конкурсной заявки
	Не предоставлялась
	10

	Предоставлялась
	5

	5
	Вид деятельности, на который запрашивается субсидия
	Производство / Строительство
	15

	Сельское хозяйство
	10

	Услуги / Связь
	7

	Транспорт
	5

	Другое
	0

<*> за исключением (минусом) рабочих мест, указанных в пункте 1 таблицы.».
1.3. Пункт 4.2. Главы 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. Заявитель должен соответствовать одному из условий:

1) обеспечивать занятость инвалидов, граждан пожилого возраста, лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, женщин, имеющих детей в возрасте до семи лет, детей-сирот, выпускников детских домов (далее – лица, относящиеся к социально незащищенным группам граждан), при условии, что среднесписочная численность указанных категорий граждан среди их работников составляет не менее 50 процентов, а доля в фонде оплаты труда – не менее 25 процентов:

- инвалиды и (или) иные лица с ограниченными возможностями здоровья;

- одинокие и (или) многодетные родители, воспитывающие несовершеннолетних детей и (или) родители детей-инвалидов;

- пенсионеры и (или) лица предпенсионного возраста (за два года до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе назначаемую досрочно);

- выпускники детских домов в возрасте до 21 года;

- лица, освобожденные из мест лишения свободы и имеющие неснятую или непогашенную судимость;

- беженцы и вынужденные переселенцы;

- граждане, уволенные с военной службы (за исключением случаев, когда увольнение производится по основаниям, предусмотренным подпунктами «д», «д.1», «д.2», «е», «е.1» и «з» пункта 1 и подпунктами «в», «д», «е.1», «е.2», «к» и «л» пункта 2 статьи 51 Федерального закона от            28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»;

- граждане, подвергшиеся воздействию вследствие чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф;

2) субъект малого и среднего предпринимательства осуществляет основной вид деятельности, направленный на улучшение условий жизнедеятельности граждан и (или) расширение их возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, в одной или нескольких из следующих сфер:

- предоставление социальных услуг в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

- содействие профессиональной ориентации, занятости и самозанятости лиц, указанных в подпункте 1 настоящего пункта;

- производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-ортопедических изделий, программного обеспечения, а также технических средств, которые могут быть использованы исключительно для профилактики инвалидности или реабилитации инвалидов;

- культурно-просветительская деятельность (деятельность музеев, театров, библиотек, архивов, школ-студий, музыкальных учреждений, творческих мастерских, ботанических и зоологических садов, домов культуры, домов народного творчества, семейно-досуговых центров);
- предоставление образовательных услуг для детей в возрасте до 18 лет, а также для лиц, указанных в подпункте 1 настоящего пункта;

- выпуск периодических печатных изданий, а также книжной продукции, связанных с образованием, наукой и культурой и включенных в Перечень видов периодических печатных изданий и книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, облагаемых при их реализации налогом на добавленную стоимость по ставке 10%, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2003 г. № 41;

- деятельность по организации отдыха и оздоровления детей в возрасте до 18 лет и пенсионеров;

- организация социального туризма (в части организации экскурсионно-познавательных туров для лиц, указанных в подпункте 1 настоящего пункта);

- охрана окружающей среды.».

1.4. Пункт 4.7. Главы 4 изложить в следующей редакции:
«4.7. Критерии оценки заявителей:

	№ п/п
	Критерии
	Категория заявителей
	Баллы

	Микропредприятия
	Малые предприятия
	Средние предприятия

	Значение

	1
	Количество сохраняемых рабочих мест до конца отчетного периода
	свыше 5
	свыше 50
	свыше 150
	25

	от 3 до 5 вкл.
	от 31 до 50 вкл.
	от 126 до 150 вкл.
	20

	от 1 до 2 вкл.
	от 1 до 30 вкл.
	от 1 до 125 вкл.
	15

	2 <*>
	Количество планируемых к созданию рабочих мест до конца отчетного периода
	свыше 3
	свыше 8
	свыше 12
	25

	от 2 до 3 вкл.
	от 5 до 8 вкл.
	от 9 до 12 вкл.
	20

	1 вкл.
	о 1 до 4 вкл.
	от 1 до 8 вкл.
	15

	3
	Среднемесячная заработная плата на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подаче конкурсной заявки
	свыше 110% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	свыше 130% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	свыше 150% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	15

	от 100% до 110% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	от 100% до 130% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	от 100% до 150% размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	10

	ниже размера МРОТ с начислением в соответствии с действующим законодательством районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам Крайнего Севера Иркутской области
	0

	4
	Финансовая поддержка за счет средств местного и (или) областного бюджетов в течение двух лет, предшествующих году подачи конкурсной заявки
	Не предоставлялась
	10

	Предоставлялась
	5

	5
	Вид деятельности, на который запрашивается субсидия
	Производство / Строительство
	15

	Сельское хозяйство
	10

	Услуги / Связь
	7

	Транспорт
	5

	Другое
	0

<*> за исключением (минусом) рабочих мест, указанных в пункте 1 таблицы.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет www.zhel-ilimskoe.irkobl.ru.

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

А.Ю. Козлов